
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1462 DEL 14-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 376 DEL 14-12-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento canoni palestre scolastiche e impianti sportivi saldo 2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n° 169 (reg. gen. 700) del 25/06/2015 con la quale sono stati accertati i canoni d’uso
dovuti all’Amministrazione Comunale dai gestori degli impianti sportivi sestesi per l’anno
2015;

DATO ATTO che l’unico impianto per il quale tuttora non è stata firmata la convenzione con
il soggetto gestore è l’impianto comunale di baseball e softball, di cui sono assegnatarie in
uso per la stagione sportiva 2015/2016 le associazioni Polisportiva Padule Baseball e A.s.d.
Sestese Softball;

RITENUTO di provvedere all’accertamento in entrata dei canoni dovuti per l’utilizzo del
suddetto impianto per l’anno 2015 dalle suddette associazioni, nello specifico:
- € 2.037,40 oltre Iva al 22%, pari a € 2.485,63 Iva compresa, a carico della Polisportiva
Padule Baseball A.s.d.;
- € 1.487,61 oltre Iva al 22%, pari a € 1.814,88 Iva compresa a carico della A.s.d. Sestese
Softball;

DATO ATTO altresì che il 15/11/2015 è andata a scadere la convenzione repertorio n. 2822
del 27/2/2012 con il Volley Club Etruria per la gestione della palestra annessa al Liceo
Scientifico Agnoletti e che nelle more della conclusione della procedura selettiva per
l’individuazione del nuovo gestore, con  determinazione n° 348 (reg. gen. n. 1310) del
19/04/2015 è stata prorogata al 10/01/2016 la suddetta convenzione;

RICHIAMATA la successiva determinazione n. 374 (reg. gen. 1441) del 11/12/2015, con la
quale è stata anticipata al 31/12/2015 la scadenza della proroga della convenzione, sono stati
approvati l’aggiudicazione definitiva al nuovo gestore e lo schema di convenzione;



RITENUTO necessario quantificare l’importo dovuto dall’associazione Volley Club Etruria
per il periodo di proroga della convenzione, come di seguito indicato:
€ 420,09 oltre Iva 22% , pari a € 512,51 Iva compresa, pari a 46 giorni su 365;-

RITENUTO quindi di provvedere all’accertamento in entrata di € 512,51 Iva al 22%
compresa a fronte del canone dovuto dal Volley Club Etruria per il periodo di proroga della
convenzione per la gestione delle palestre Agnoletti;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29.07.22015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di accertare un’entrata di € 3.945,10 oltre Iva 22%, pari ad € 4.813,02 sul capitolo1.
PEG 1340 “Proventi da impianti sportivi” del bilancio del corrente esercizio,
codice piano finanziario 3.01.02.01.006, a fronte dei canoni dovuti dalle
associazioni come sotto specificato:
€ 2.037,40 oltre Iva 22%, pari ad € 2.485,63 dalla Polisportiva Padule-

   Baseball;
€ 1.487,61 oltre Iva 22%, pari ad € 1.814,88 dalla Asd Sestese Softball;-

                      - € 420,09 oltre Iva 22% , pari a € 512,51, per 46 giorni su 365 per il canone
dovuto dal Volley Club Etruria per il periodo intercorso tra la scadenza della

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 376 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1462
DEL 14-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



vecchia convenzione (15 Novembre 2015) e la data nuova data di scadenza
(31/12/2015);

di dare atto che i canoni suddetti dovranno essere versati in un’unica soluzione2.
entro il 28/02/2016;

di incaricare il Servizio Ragioneria ad emettere fattura nei confronti delle su3.
elencate società sportive e precisamente:

Volley Club Etruria per € 420,09 + Iva 22% con scadenza di pagamento al
28/02/2016;
Polisportiva Padule Baseball a.s.d. per € 2.037,40 + Iva 22% con scadenza
pagamento al 28/02/2016;
Asd Sestese Softball per € 1.487,61 + Iva 22% con scadenza pagamento al
28/02/2016;

           4.    di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet
dell’ente
                   ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

           5.   di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Nicoletta Fracassi,
                 Responsabile P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo;

          6.   di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in
                materia di "Codice  di  comportamento dei dipendenti pubblici".

Sesto Fiorentino, 14-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 376 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1462
DEL 14-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento canoni palestre scolastiche e impianti sportivi saldo 2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 927

Accertamento canoni palestre scolastiche e impianti
sportivi saldo 2015 Polisportiva Padule Baseball -
Operazione: Inserimento

PEG: 1340     PIANO FIN: 3.01.02.01.006
Proventi da impianti sportivi

21/12/2015 2.485,63

Accertamento
2015 / 928

Accertamento canoni palestre scolastiche e impianti
sportivi saldo 2015 Asd Sestese Softball - Operazione:
Inserimento

PEG: 1340     PIANO FIN: 3.01.02.01.006
Proventi da impianti sportivi

21/12/2015 1.814,88

Accertamento
2015 / 929

Accertamento canoni palestre scolastiche e impianti
sportivi saldo 2015 Volley Club Etruria - Operazione:
Inserimento

PEG: 1340     PIANO FIN: 3.01.02.01.006
Proventi da impianti sportivi

21/12/2015 512,51

Totale Accertato 4.813,02
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 376 DEL 14-12-2015 - Reg. Gen. N. 1462
DEL 14-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


